
Protokół 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy Trąbki Wielkie
z dnia  31 styczeń 2017 roku

Rozpoczęcie obrad – godz. 8.00
Zakończenie obrad – godz. 10.00

Komisja  rozpoczęła swoje prace w gabinecie Przewodniczącego Rady Gminy w Urzędzie Gminy

w  Trąbkach  Wielkich.  Komisję  otworzył  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Pan  Marek

Czerwiński.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, na podstawie listy obecności, poinformował, że cały skład

Komisji Rewizyjnej jest obecny. Listę obecności, radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

W komisji ponadto uczestniczy: Pani Ewa Wojtas Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sobowidzu,

Pani Patrycja Jereczek – Kierownik Zespołu Oświaty.

Przewodniczący komisji odczytał plan posiedzenia:

1. Kontrola  i  wykonanie  budżetu  w  zakresie  remontu  i  doposażenia  placówki  Szkoły

Podstawowej w Sobowidzu.

2. Kontrola  i  analiza  zadań  Gminnego  Ośrodka  Pomocy Społecznej  w Trąbkach  Wielkich

finansowanych z budżetu gminy za rok 2016.

3. Rozpatrzenie skargi z dnia 19.01.2017r. złożonej przez mieszkańców sołectwa Błotnia na

nienależyte  wykonywanie  zadań  przez  Kierownika  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  i

Mieszkaniowej w Trąbkach Wielkich.  

Ad  1  Kontrola  i  wykonanie  budżetu  w  zakresie  remontu  i  doposażenia  placówki  Szkoły

Podstawowej w Sobowidzu.

Pani Patrycja Jereczek – poinformowała,  że jeżeli chodzi o termomodernizację budynku Szkoły

Podstawowej w Sobowidzu to wniosek o dofinansowanie został złożony w dniu 19 sierpnia 2016r. ,

umowa o dofinansowanie została podpisana 30.12.2016r. Wysokość dotacji wynosi 700 000,00 zł.

Obecnie trwają prace przygotowawcze związane z ogłoszeniem przetargu na wybór wykonawcy.

Termin  zakończenia  realizacji  projektu,  zgodnie  z  umową,  ustalono  na  29  września  2017r.

/Informacja Pani Haliny Wrocławskiej - Inspektora ds. Pozyskiwania Funduszy Unijnych z dnia

25.01.2017r. – załącznik do protokołu/.

Przewodniczący Komisji – spytał co zostało zakupione celem  doposażenia placówki oświatowej. 

Pani Dyrektor Ewa Wojtas – wymieniła kolejno co zostało zakupione: 

 projektor do sali nr 12 – 2 341 00 zł., 

 rejestrator cyfrowy do alarmu – 1 427 zł., 

 siatkę na boisko szkolne - 135,75 zł., 
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 wykładzina do oddziału przedszkolnego - 1087,16 zł., 

 zakup wózka przemysłowego dla pań sprzątaczek, 

 zakup laptop LENOWO plus oprogramowanie – 3 569,03zł., 

 zakup: 3 szt. mebli,  oprogramowanie, głośniki, 4 sz. radioodtwarzacze, drukarka, tablica,

projektor – 14 539,97 zł.,

 słowniki do nauki języka polskiego – 560,00 zł., 

 radiomagnetofon do oddziału przedszkolnego – 420,00 zł.,

 krzeseł dla uczniów -  1519,10 zł., 

 zakup odkurzacza - 1080,00 zł., 

 zakup tablicy interaktywnej 6 012,01 zł., 

 zakup pomocy dla nauczyciela w-f (piłki, rzeczy do gimnastyki korekcyjnej) -3 240,52 zł., 

 zakup pomocy do nauczania ze wspomaganiem – 669,98 zł.

 zakup aparatu fotograficznego dla uczniów - 2 134,01zł.

 zakup pomocy dydaktycznych dla uczniów (gry planszowe i sprawnościowe) – 7 022,01 zł. 

 Większa część powyższych wydatków ok. 70%  dokonano w ramach subwencji oświatowej. 

W szkole jest oddział integracyjny i z tego tytułu placówka otrzymuje większą subwencję.

Kolejno Pani Dyrektor omówiła występującą w placówce oświatowej niepełnosprawność dzieci.

Poinformowała,  że  do  placówki  oświatowej  uczęszczają  dzieci  z  niepełnosprawnością

umiarkowaną,  czyli  są  to  dzieci,  które  mają  duży problem z  funkcjonowaniem w szkole.  Jest

również niepełnosprawność sprzężona, czyli niepełnosprawność intelektualna w stopniu lekkim i

niepełnosprawność  ruchowa,  gdzie  dziecko  porusza  się  przy  pomocy  kul.  Występuje  również

upośledzenie  w  stopniu  lekkim.  Także  sprzężenie,  gdzie  występuje  niewydolność  oddechowa,

niedosłuch. Nauczyciele zostali odpowiednio przeszkoleni. Kadra pedagogiczna radzi sobie z tymi

problemami.

Kolejno Pani Dyrektor poinformowała, że w placówce oświatowej jest jeden punkt przedszkolny do

którego uczęszcza 25 dzieci oraz są dwie kl. „0” – w każdej po 15 dzieci. Łącznie w kl. „0” jest 11

dzieci – 6 letnich, które mogą pójść do kl. „I” natomiast o pozostałej liczbie dzieci, czy przejdą do

kl. „I” czy pozostaną w kl. „0” -  decyduje rodzic. Dzieci te mają 5 lat.

Przewodniczący Komisji – spytał o dojrzałość dzieci młodszych do przejścia do kl. „I” . Spytał, jak

to wygląda procentowo, jeżeli chodzi o dojrzałość tych dzieci  z perspektywy pedagoga. 

Pani Ewa Wojtas – poinformowała, że jest sporo tych dzieci bo ok. 6 – 7 uczniów. Główny powód,

dla którego rodzic postanawia, aby dziecko pozostało w kl. „0”  to przede wszystkim  niedojrzałość

emocjonalna. Dzieci te, intelektualnie są bardzo sprawne, ale  jest to indywidualna sprawa każdego

dziecka. Kolejno poinformowała, że zajęcia w szkole trwają do godz. 15:00. Z uwagi na to, że są

dwie  kl. „0” to dzieci te chodzą na lekcje  na przemian, jedna Kl. „0”  odbywa zajęcia w godzinach
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rannych a druga w godzinach popołudniowych.  Największy oddział liczy 23 osoby. 

Kolejno wywiązała się dyskusja w sprawie zmiany reformy oświatowej, z którą wszystkie placówki

oświatowe muszą się zmierzyć.  W trakcie tej  dyskusji  Pani Patrycja  Jereczek zapewniła,  że po

dokonaniu  rozeznania  wszystkich  godzin  ponadwymiarowych  we  wszystkich  placówkach

oświatowych na terenie Gminy Trąbki Wielkie Gmina będzie w stanie zapewnić prace wszystkim

nauczycielom, jeżeli wykażą oni chęć współpracy np. zdobywanie dodatkowych kwalifikacji. Na

chwilę  obecną  jest  ponad  300  godzin  ponadwymiarowych  –  Gmina  ma  możliwość  stworzenia

warunków pracy dla wszystkich nauczycieli. 

Przewodniczący Komisji – spytał członków komisji,  czy są jeszcze jakieś pytania do Pani Dyrektor

w powyższym temacie. Pytań nie zgłoszono. Kolejno podziękował Pani Dyrektor Ewie Wojtas za

przybycie i przedstawienie powyższej informacji.   

Podsumowując powyższe  wystąpienie  członkowie  komisji  nie  wnoszą  żadnych  zastrzeżeń  do

wykonania budżetu w zakresie remontu i doposażenia placówki Szkoły Podstawowej w Sobowidzu. 

Ad 3. Rozpatrzenie skargi z dnia 19.01.2017r. złożonej przez mieszkańców sołectwa Błotnia na

nienależyte  wykonywanie  zadań  przez  Kierownika  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  i

Mieszkaniowej w Trąbkach Wielkich.   

Przewodniczący Komisji –  odczytał  treść złożonej  skargi.  Zapoznał  członków komisji  z treścią

pisma Pana Karola Kozaka Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej z dnia

19.01.2017r. dotyczący ustosunkowania się przez Pana Karola Kozaka do złożonej skargi. 

Przewodniczący  Komisji –  zaproponował,  aby  dokonać  wizji  lokalnej  przedmiotowej  drogi.

Sprawdzić, szerokość drogi, sprawdzić, czy są skarpy na niej, czy też nie ma. 

/do posiedzenia dołączył Pan Karol Kozak Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej/

Przewodniczący  komisji –  oddał  głos  Panu  Karolowi  Kozak,  który  poinformował,  że  w

przedmiotowej skardze chodzi o drogę biegnąca, koło p. T. w kierunku Miłowa. W dalszej swojej

wypowiedzi poinformował, że ZGKiM ma na stanie trzy pługi. Zaznaczył, że przez okres 3-4 dni

jeden pług był wyłączony z pracy z uwagi na awarię. W czasie awarii pługu była wynajmowana do

pracy firma zewnętrzna. Kolejno zwrócił uwagę, że w dniu 16 stycznia 2017r. w całej Polsce były

problemy związane z trudną sytuacją atmosferyczną. 

Przewodniczący  Komisji –  podziękował  Panu  Karolowi  Kozak  za  przybycie  i  przedstawienie
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powyższej informacji. 

/Pan Karol Kozak opuścił salę posiedzenia./

Wywiązała się dyskusja w trakcie której członkowie komisji wspólnie ustalili, że:

1. w  dniu  dzisiejszym  członkowie  komisji  udadzą  się  na  wizję  lokalną  do  Błotni  celem

ocenienia  sytuacji  na  przedmiotowej  drodze.  Z  powyższej  wizji  zostanie  sporządzona

notatka,  która  zostanie  dołączona  do  niniejszego  protokołu  i  będzie  zawierała  opinię

komisji w powyższej sprawie.

2. Punkt 2 dzisiejszego porządku obrad zostanie omówiony na kolejnym posiedzeniu Komisji

Rewizyjnej. 

3. Termin posiedzenia komisji wyznaczono na 06.02.2017r. ( poniedziałek) godz. 08:00. 

4. Członkowie komisji o terminie zostali powiadomieni. 

5. Na posiedzenie zaprosić Panią Grażynę Wysiecką Kierownika Gminnego Ośrodka pomocy

Społecznej w Trąbkach Wielkich.

Na tym posiedzenie komisji zakończono.

SPORZĄDZIŁA: PRZEWODNICZĄCY KOMISJI REWIZYJNEJ

Katarzyna Czyż Marek Czerwiński
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